[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 апреля 2015г.                    № 1124-2

1
3

Об утверждении Положения о мемориальном сооружении «Огонь Славы» городского округа город Михайловка Волгоградской области

В целях увековечения памяти погибших, указанных в статье 1 Закона РФ от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»,  администрация    городского    округа   город   Михайловка
п о с т а н о в л я е т:
1. Присвоить сооружению, входящему в состав мемориального комплекса воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, расположенного по адресу: Волгоградская область, Михайловский район,  хутор Катасонов,  статус -  мемориальный комплекс  воинам-землякам  «Огонь Славы».

2. Утвердить прилагаемое Положение о мемориальном комплексе воинам-землякам  «Огонь Славы» хутора Катасонов Катасоновской сельской территории городского округа город Михайловка  Волгоградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа по социальному развитию Г.Н.Украинскую.

Глава администрации

городского округа

                         И.Н.Эфрос
Утверждено
постановлением администрации

городского округа город Михайловка
Волгоградской области

от 16.04.2015г.  № 1124-2

Положение

о  мемориальном комплексе воинам-землякам «Огонь Славы», погибшим в годы Великой Отечественной войны, хутора Катасонов Катасоновской сельской территории городского округа

город Михайловка Волгоградской области

1. Настоящее Положение определяет режим функционирования мемориального комплекса воинам-землякам «Огонь Славы», погибшим в годы Великой Отечественной войны, расположенного в хуторе Катасонов Катасоновской сельской территории городского округа город Михайловка Волгоградской области.

2. Мемориальный комплекс воинам-землякам «Огонь Славы», создано в целях увековечения памяти о погибших, указанных в статье 1 Закона РФ от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества».

3. Работа мемориального комплекса воинам-землякам «Огонь Славы», хутора Катасонов Катасоновской сельской территории городского округа город Михайловка Волгоградской области, осуществляется ежегодно по следующим дням:

1) День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (9 мая);
2) День памяти и скорби – день начала Великой Отечественной войны        (22 июня);

3) День завершения ликвидации группировки немецко-фашистских войск, окруженных в районе города Сталинграда (1943) (02 февраля);
4) День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами  Отечества  (15 февраля);

5) Иные дни, установленные Федеральным законом от 13.03.1995г. №32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России», Законом Волгоградской области от 30.05.2006г. №1229-ОД «О памятных датах».

4. Даты и время зажжения и отключения огня мемориального комплекса воинам-землякам «Огонь Славы», определяется в соответствии с      планом торжественных мероприятий, утверждаемым администрацией       городского округа город Михайловка.

5. Непосредственный порядок работы мемориального комплекса воинам-землякам «Огонь Славы», определяется правовым актом администрации городского округа город Михайловка.
[image: image1.jpg]